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1. EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO RED DE SERVICIOS DE QUINDÍO 

 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 005 DE 2020 

 

 

En desarrollo de la licitación Privada Abierta N° 005 de 2020, cuyo objeto es: CONTRATAR 

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

SOCIAL, AMBIENTAL Y JURIDICA DEL PROYECTO: DOTACIÓN DE INMOBILIARIO 

ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL 

MUNICIPIO DE VENADILLO EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, se recibieron siete 

(7) ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme con lo establecido en los términos de 

referencia en relación a los REQUISITOS HABILITANTES, jurídicos, financieros y técnicos, 

obteniendo los siguientes resultados: 

 

 

1.1.  NOMBRE DEL PROPONENTE: LINA DEL MAR LONDOÑO MUSTAFA 

 

1.1.1. Evaluación de los requisitos habilitantes de orden jurídico: 

 

CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE N/A 
Enviado el 07/10/2020 
por correo electrónico. 

2 
Carta intención de participación en la 
invitación 

CUMPLE 1 
Enviado el 23/09/2020 
por correo electrónico. 

3 
Acreditación de la existencia y la 
Representación Legal 

NO APLICA N/A Persona Natural 

4 
Objeto social de los proponentes 
para participar en la convocatoria de 
la Interventoría 

CUMPLE 2 Verificado en el RUT 

5 

Certificación expedida por el revisor o 
el Representante sobre el pago de 
aportes a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE 1 NO APLICA  

6 

Sistema de administración del riesgo 
de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo – 
SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

EN 
VALIDACIÓN 

N/A NO APLICA 

7 Registro único tributario - RUT. CUMPLE 2 NO APLICA 

8 Garantía de seriedad de la propuesta. 
NO CUMPLE- 
SUBSANAR  

2 
El número de la 

licitación no 
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CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

corresponde, envía 
póliza licitación 006. 
Ajustar Beneficiario 
(Fideicomiso Red de 
Servicios de Quindío)  

9 Fotocopia de Cédula de Ciudadanía CUMPLE 1 NO APLICA 

10 
Certificado responsabilidad fiscal de 
la Contraloría General de la República 

CUMPLE 1 NO APLICA 

11 
Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

12 Abono de la oferta NO APLICA 1 
Profesional en 

Administración de 
Empresas. 

13 
Conflicto de interés – Régimen de 
inhabilidades e incompatibilidades. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

 

Condiciones Mínimas Resultado 
Observaciones 

Condiciones Jurídicas NO CUMPLE 

La carpeta cuenta con: 13 folios  
 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE – SUBSANAR 

 

1.1.2.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

Documentos solicitados 

 

 
 

LINA DEL 
MAR 

LONDOÑO 
MUSTAFA 

Requisitos capacidad 
financiera 

Cumple / 
No cumple 

N° Folios Observaciones 

Balance general y estado 
de resultados año 2019 

CUMPLE 2 
Se anexa Estados 

Financieros 
debidamente Firmados. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 2 
Se anexa revelaciones 
debidamente firmados. 

Certificación y dictamen 
de los estados financieros  

CUMPLE 1 
Aporta documentos 

debidamente suscritos 

Certificados vigentes de 
la inscripción ante la junta 
central de contadores, del 
contador público y del 
revisor fiscal que suscribe 

CUMPLE  2 

Aporta copia de la 

tarjeta profesional y el 

certificado de 

antecedentes 

disciplinarios. 
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cada uno de los estados 
financieros 

 

 

Indicadores Financieros. 

N° Indicador Formula Margen Evaluación 

1 Índice de Liquidez 
Activo Corriente / 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
Igual 

1,2  
veces 

3.14 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 

2 
Nivel 
endeudamiento 

Pasivo Total / Activo 
Total 

Menor o 
Igual 

70% 29% 

3 
Razón cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 
Intereses 

Mayor o 
Igual 

1,4    
veces 

3.57 

4 
Rentabilidad del 
patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimo
nio 

Mayor o 
Igual 

1% 32% 

5 
Rentabilidad del 
activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 
Total 

Mayor o 
Igual 

1% 23% 

 

Resultado de los indicadores financieros: Cumple 

Resultados evaluación Financiera: Cumple 

 

1.1.3.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico. 

 

Experiencia Mínima Requerida 

 

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberán acreditar máximo cinco (5) 
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso; 
que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoría y/o Supervisión a contratos 
de dotación de mobiliario institucional. 
 

Se aportó el anexo 3. 
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Resultados de la evaluación de orden técnico: CUMPLE, Toda vez que de los contratos 

relacionados, solamente el contrato del literal No. 3 cumple con las condiciones 

de Dotación Inmobiliario Institucional, los demás hacen referencia a un tipo de 

dotación Industrial y de Ganadería.  

 

1.2. NOMBRE DEL PROPONENTE: SCAIN ADMINISTRACIÓN E INGENIERIA 

S.A.S 

 

1.2.1. Evaluación de los requisitos habilitantes de orden jurídico: 

 

CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE 1 
Enviado el 07/10/2020 
por correo electrónico. 

2 
Carta intención de participación en la 
invitación 

CUMPLE 1 
Enviado el 23/09/2020 
por correo electrónico. 

3 
Acreditación de la existencia y la 
Representación Legal 

CUMPLE 15 NO APLICA 

4 
Objeto social de los proponentes 
para participar en la convocatoria de 
la Interventoría 

CUMPLE 15 
Verificado en el la 

Representación Legal. 

5 

Certificación expedida por el revisor o 
el Representante sobre el pago de 
aportes a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE 5 NO APLICA  
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CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

6 

Sistema de administración del riesgo 
de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo – 
SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

EN 
VALIDACIÓN 

N/A NO APLICA 

7 Registro único tributario - RUT. CUMPLE 2 NO APLICA 

8 Garantía de seriedad de la propuesta. CUMPLE  4 NO APLICA 

9 Fotocopia de Cédula de Ciudadanía CUMPLE 2 NO APLICA 

10 
Certificado responsabilidad fiscal de 
la contraloría general de la República 

CUMPLE 1 NO APLICA 

11 
Certificado de antecedentes de la 
procuraduría general de la nación. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

12 Abono de la oferta CUMPLE 6 Ingeniero Industrial 

13 
Conflicto de interés – Régimen de 
inhabilidades e incompatibilidades. 

CUMPLE 2 NO APLICA 

 

 

Condiciones Mínimas Resultado 
Observaciones 

Condiciones Jurídicas CUMPLE 

La carpeta cuenta con: 55 folios  
 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 

 

 

1.2.2.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

Documentos solicitados 

 

 
 

SCAIN 
ADMINISTRACIÓN 

E INGENIERIA 
S.A.S 

Requisitos 
capacidad 
financiera 

Cumple / 
No cumple 

N° Folios Observaciones 

Balance general y 
estado de 
resultados año 2019 

CUMPLE 7 

Estado Financiero 

debidamente Firmado 
por parte de Contador 

y Revisor Fiscal, 
adicional entregan 

Estado de Cambios en 

el Patrimonio y Flujo 
de Efectivo.  

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 14 No aplica 
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Certificación y 
dictamen de los 
estados financieros  

CUMPLE 3 
Aporta documentos 

debidamente suscritos 

Certificados 
vigentes de la 
inscripción ante la 
junta central de 
contadores, del 
contador público y 
del revisor fiscal que 
suscribe cada uno 
de los estados 
financieros 

CUMPLE  6 

Aporta copia de la 

tarjeta profesional, 

cedula de ciudadanía 

y el certificado de 

antecedentes 

disciplinarios, del 

Contador y Revisor 

Fiscal. 

 

 

Indicadores Financieros. 

N° Indicador Formula Margen Evaluación 

1 Índice de Liquidez 
Activo Corriente / 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
Igual 

1,2  
veces 

14.11 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 

2 
Nivel 
endeudamiento 

Pasivo Total / Activo 
Total 

Menor o 
Igual 

70% 5.6% 

3 
Razón cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 
Intereses 

Mayor o 
Igual 

1,4    
veces 

14.25 

4 
Rentabilidad del 
patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimo
nio 

Mayor o 
Igual 

1% 26.23% 

5 
Rentabilidad del 
activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 
Total 

Mayor o 
Igual 

1% 24.76% 

 

Resultado de los indicadores financieros: Cumple 

Resultados evaluación Financiera: Cumple 

 

1.2.3.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico. 

 

Experiencia Mínima Requerida 

 

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberán acreditar máximo cinco (5) 
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso; 
que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoría y/o Supervisión a contratos 
de dotación de mobiliario institucional. 
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Se aportó el anexo 3. 

 

 
 

Resultados de la evaluación de orden técnico: CUMPLE, toda vez que los dos contratos 

cumplen con las condiciones de Dotación Inmobiliario Institucional. 

 

1.3. NOMBRE DE PROPONENTE: JORGE IVAN HERNANDEZ 

 

1.3.1. Evaluación de los requisitos habilitantes de orden jurídico: 

 

CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta 

NO CUMPLE N/A NO APORTO 

2 
Carta intención de participación en la 
invitación 

CUMPLE 1 
Enviado el 23/09/2020 
por correo electrónico. 

3 
Acreditación de la existencia y la 
Representación Legal 

NO APLICA N/A Persona Natural 

4 
Objeto social de los proponentes 
para participar en la convocatoria de 
la Interventoría 

CUMPLE 2 Verificado en el RUT 

5 

Certificación expedida por el revisor o 
el Representante sobre el pago de 
aportes a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE 2 NO APLICA  

6 

Sistema de administración del riesgo 
de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo – 
SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

EN 
VALIDACIÓN 

N/A NO APLICA 

7 Registro único tributario - RUT. CUMPLE 2 NO APLICA 
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CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

8 Garantía de seriedad de la propuesta. 
NO CUMPLE- 
SUBSANAR  

1 No es legible.  

9 Fotocopia de Cédula de Ciudadanía CUMPLE 1 NO APLICA 

10 
Certificado responsabilidad fiscal de 
la Contraloría General de la República 

CUMPLE 1 NO APLICA 

11 
Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

12 Abono de la oferta NO CUMPLE  NO APORTA 

13 
Conflicto de interés – Régimen de 
inhabilidades e incompatibilidades. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

 

 

Condiciones Mínimas Resultado 
Observaciones 

Condiciones Jurídicas NO CUMPLE 

La carpeta cuenta con: 12 folios  
 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE – SUBSANAR 

 

 

1.3.2.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

Documentos solicitados 

 

 
 

JORGE IVAN 
HERNANDEZ 

Requisitos capacidad 
financiera 

Cumple / 
No cumple 

N° Folios Observaciones 

Balance general y estado 
de resultados año 2019 

CUMPLE 2 
Estado Financiero 

debidamente Firmado 
por parte de Contador. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 4 
Aporta documentos 

debidamente suscritos 

Certificación y dictamen 
de los estados 
financieros  

CUMPLE 1 
Aporta documentos 

debidamente suscritos 

Certificados vigentes de 
la inscripción ante la 
junta central de 
contadores, del contador 
público y del revisor 
fiscal que suscribe cada 
uno de los estados 
financieros 

CUMPLE  3 

Aporta copia de la 
tarjeta profesional, 

cedula de ciudadanía y 
el certificado de 
antecedentes 
disciplinarios, 
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Indicadores Financieros. 

N° Indicador Formula Margen Evaluación 

1 Índice de Liquidez 
Activo Corriente / 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
Igual 

1,2  
veces 

8.27 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 

2 
Nivel 
endeudamiento 

Pasivo Total / Activo 
Total 

Menor o 
Igual 

70% 40.5% 

3 
Razón cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 
Intereses 

Mayor o 
Igual 

1,4    
veces 

6.22 

4 
Rentabilidad del 
patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimo
nio 

Mayor o 
Igual 

1% 24.29% 

5 
Rentabilidad del 
activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 
Total 

Mayor o 
Igual 

1% 14.45% 

 

Resultado de los indicadores financieros: Cumple 

Resultados evaluación Financiera: Cumple 

 

1.3.3.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico. 

 

Experiencia Mínima Requerida 

 

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberán acreditar máximo cinco (5) 
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso; 
que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoría y/o Supervisión a contratos 
de dotación de mobiliario institucional. 
 

Se aportó el anexo 3. 
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Resultados de la evaluación de orden técnico: CUMPLE, toda vez que solo el contrato 

discriminado en el literal 1, acredita la experiencia en Dotación Mobiliario 

Institucional. 

 

1.4. NOMBRE DEL PROPONENTE: ESPACIOS URBANOS 

 

1.4.1. Evaluación de los requisitos habilitantes de orden jurídico: 

 

CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE N/A 
Enviado el 07/10/2020 
por correo electrónico. 
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CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

2 
Carta intención de participación en la 
invitación 

CUMPLE 1 
Enviado el 23/09/2020 
por correo electrónico. 

3 
Acreditación de la existencia y la 
Representación Legal 

CUMPLE 9 NO APLICA 

4 
Objeto social de los proponentes 
para participar en la convocatoria de 
la Interventoría 

CUMPLE 9 
Verificado en 

Representación Legal 

5 

Certificación expedida por el revisor o 
el Representante sobre el pago de 
aportes a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE 1 NO APLICA  

6 

Sistema de administración del riesgo 
de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo – 
SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

EN 
VALIDACIÓN 

N/A NO APLICA 

7 Registro único tributario - RUT. CUMPLE 1 NO APLICA 

8 Garantía de seriedad de la propuesta. 
CUMPLE 

  
4 NO APLICA 

9 Fotocopia de Cédula de Ciudadanía CUMPLE 1 NO APLICA 

10 
Certificado responsabilidad fiscal de 
la contraloría general de la República 

CUMPLE 1 NO APLICA 

11 
Certificado de antecedentes de la 
procuraduría general de la nación. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

12 Abono de la oferta NO APLICA 1 
Profesional en 
Arquitectura 

13 
Conflicto de interés – Régimen de 
inhabilidades e incompatibilidades. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

 

 

Condiciones Mínimas Resultado 
Observaciones 

Condiciones Jurídicas CUMPLE 

La carpeta cuenta con: 30 folios  
 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE  

 

1.4.2.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

Documentos solicitados 
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ESPACIOS 
URBANOS 

Requisitos capacidad 
financiera 

Cumple / 
No cumple 

N° Folios Observaciones 

Balance general y estado 
de resultados año 2019 

NO CUMPLE 2 

Estados Financieros 
Debidamente Firmados 

por contador y otro 
contador bajo el Nombre 

Contador Independiente 

Espacios Urbanos (los 
Estados Financieros no se 

encuentran 
comparativos).  

Notas a los estados 
financieros 

NO CUMPLE 6 

Las Notas no se 

encuentran 
comparativas, ni las 

políticas de la compañía. 

Certificación y dictamen 
de los estados financieros  

CUMPLE 1 

Aporta documentos 

debidamente suscritos. 
(contador 

Independiente). 

Certificados vigentes de 
la inscripción ante la junta 
central de contadores, del 
contador público y del 
revisor fiscal que suscribe 
cada uno de los estados 
financieros 

CUMPLE  3 

Aporta copia de la tarjeta 

profesional y el 

certificado de 

antecedentes 

disciplinarios. 

 

 

Indicadores Financieros. 

N° Indicador Formula Margen Evaluación 

1 Índice de Liquidez 
Activo Corriente / 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
Igual 

1,2  
veces 

3.66 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 

2 
Nivel 
endeudamiento 

Pasivo Total / Activo 
Total 

Menor o 
Igual 

70% 24.8% 

3 
Razón cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 
Intereses 

Mayor o 
Igual 

1,4    
veces 

68.96 

4 
Rentabilidad del 
patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimo
nio 

Mayor o 
Igual 

1% 54.72% 

5 
Rentabilidad del 
activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 
Total 

Mayor o 
Igual 

1% 41.15% 

 

Resultado de los indicadores financieros: Cumple 

Resultados evaluación Financiera: No Cumple 



 
 

 

FIDEICOMISO RED DE SERVICIOS DEL QUINDIO 
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 005 DE 2020 
INFORME DE EVALUACION DE PROPONENTES 
Página 17 de 25 

 

 

1.4.3.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico. 

 

Experiencia Mínima Requerida 

 

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberán acreditar máximo cinco (5) 
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso; 
que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoría y/o Supervisión a contratos 
de dotación de mobiliario institucional. 
 

Se aportó el anexo 3. 

 

 
 

Resultados de la evaluación de orden técnico: CUMPLE, toda vez que solo el contrato 

discriminado en el literal 1, acredita la experiencia en Dotación Mobiliario 

Institucional. 

 

1.5. NOMBRE PROPONENTE: ARG CONSULTORES & SERVICIOS 

 

1.5.1. Evaluación de los requisitos habilitantes de orden jurídico: 

 

CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE N/A 
Enviado el 07/10/2020 
por correo electrónico. 

2 
Carta intención de participación en la 
invitación 

CUMPLE 1 
Enviado el 23/09/2020 
por correo electrónico. 
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CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

3 
Acreditación de la existencia y la 
Representación Legal 

CUMPLE 8 NO APLICA 

4 
Objeto social de los proponentes 
para participar en la convocatoria de 
la Interventoría 

CUMPLE 8 
Verificado en 

Representación Legal 

5 

Certificación expedida por el revisor o 
el Representante sobre el pago de 
aportes a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE 1 NO APLICA  

6 

Sistema de administración del riesgo 
de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo – 
SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

EN 
VALIDACIÓN 

N/A NO APLICA 

7 Registro único tributario - RUT. CUMPLE 1 NO APLICA 

8 Garantía de seriedad de la propuesta. CUMPLE 4 NO APLICA 

9 Fotocopia de Cédula de Ciudadanía CUMPLE 1 NO APLICA 

10 
Certificado responsabilidad fiscal de 
la contraloría general de la República 

CUMPLE 1 NO APLICA 

11 
Certificado de antecedentes de la 
procuraduría general de la nación. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

12 Abono de la oferta CUMPLE 1 Ingeniero Industrial. 

13 
Conflicto de interés – Régimen de 
inhabilidades e incompatibilidades. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

 

 

Condiciones Mínimas Resultado 
Observaciones 

Condiciones Jurídicas CUMPLE 

La carpeta cuenta con: 28 folios  
 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE  

 

1.5.2.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

Documentos solicitados 

 

 
 

Requisitos 
capacidad 
financiera 

Cumple / 
No cumple 

N° Folios Observaciones 
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ARG 
CONSULTORES 
& SERVICIOS 

Balance general y 
estado de resultados 
año 2019 

CUMPLE 2 

Estados Financieros 

Debidamente Firmados 

por contador y otro 
contador bajo el 

Nombre Contador 
Independiente se anexa 

flujo de efectivo y 
cambios en el 

Patrimonio. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 9 No aplica 

Certificación y 
dictamen de los 
estados financieros  

NO CUMPLE 1 
No se evidencia 

Certificación de los 

Estados Financieros. 

Certificados vigentes 
de la inscripción ante la 
junta central de 
contadores, del 
contador público y del 
revisor fiscal que 
suscribe cada uno de 
los estados financieros 

CUMPLE  4 

Aporta copia de la 

tarjeta profesional y el 

certificado de 

antecedentes 

disciplinarios. 

 

 

Indicadores Financieros. 

N° Indicador Formula Margen Evaluación 

1 Índice de Liquidez 
Activo Corriente / 
Pasivo Corriente 

Mayor o 
Igual 

1,2  
veces 

1.95 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 

2 
Nivel 
endeudamiento 

Pasivo Total / Activo 
Total 

Menor o 
Igual 

70% 49.0% 

3 
Razón cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 
Intereses 

Mayor o 
Igual 

1,4    
veces 

86.784 

4 
Rentabilidad del 
patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimo
nio 

Mayor o 
Igual 

1% 39.25% 

5 
Rentabilidad del 
activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 
Total 

Mayor o 
Igual 

1% 20.00% 

 

Resultado de los indicadores financieros: Cumple 

Resultados evaluación Financiera: No Cumple 

1.5.3.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico. 
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Experiencia Mínima Requerida 

 

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberán acreditar máximo cinco (5) 
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso; 
que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoría y/o Supervisión a contratos 
de dotación de mobiliario institucional. 
 

Se aportó el anexo 3. 

 

 

 
 

Resultados de la evaluación de orden técnico: CUMPLE, toda vez que los dos contratos 

acredita la experiencia en Dotación Mobiliario Institucional. 
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1.6. NOMBRE PROPONENTE: MAGDA MILENA MURILLO 

 

1.6.1. Evaluación de los requisitos habilitantes de orden jurídico: 

 

CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE N/A 
Enviado el 07/10/2020 
por correo electrónico. 

2 
Carta intención de participación en la 
invitación 

CUMPLE 1 
Enviado el 23/09/2020 
por correo electrónico. 

3 
Acreditación de la existencia y la 
Representación Legal 

NO APLICA N/A Persona Natural 

4 
Objeto social de los proponentes 
para participar en la convocatoria de 
la Interventoría 

CUMPLE 2 Verificado en el RUT 

5 

Certificación expedida por el revisor o 
el Representante sobre el pago de 
aportes a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE 1 NO APLICA  

6 

Sistema de administración del riesgo 
de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo – 
SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

EN 
VALIDACIÓN 

N/A NO APLICA 

7 Registro único tributario - RUT. CUMPLE 2 NO APLICA 

8 Garantía de seriedad de la propuesta. 
CUMPLE 

  
3 NO APLICA 

9 Fotocopia de Cédula de Ciudadanía CUMPLE 1 NO APLICA 

10 
Certificado responsabilidad fiscal de 
la contraloría general de la República 

CUMPLE 1 NO APLICA 

11 
Certificado de antecedentes de la 
procuraduría general de la nación. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

12 Abono de la oferta NO CUMPLE 1 NO APORTO 

13 
Conflicto de interés – Régimen de 
inhabilidades e incompatibilidades. 

CUMPLE 1 NO APLICA 

 

 

Condiciones Mínimas Resultado 
Observaciones 

Condiciones Jurídicas NO CUMPLE 

La carpeta cuenta con: 14 folios  
 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE – SUBSANAR 
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1.6.2.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

Documentos solicitados 

 

 
 

MAGDA 
MILENA 

MURILLO 

Requisitos capacidad 
financiera 

Cumple / 
No cumple 

N° Folios Observaciones 

Balance general y estado 
de resultados año 2019 

NO CUMPLE 2 
Estados Financieros no 

se encuentran 
firmados.  

Notas a los estados 
financieros 

NO CUMPLE 9 No se evidencia Notas. 

Certificación y dictamen 
de los estados financieros  

NO CUMPLE 3 
No se evidencia 

certificación.  

Certificados vigentes de 
la inscripción ante la junta 
central de contadores, del 
contador público y del 
revisor fiscal que suscribe 
cada uno de los estados 
financieros 

NO CUMPLE  3 

Aportar copia de la 

tarjeta profesional y el 

certificado de 

antecedentes 

disciplinarios. 

 

 

Evaluación de los documentos financieros: NO CUMPLE  

Indicadores Financieros:  

Resultado de los indicadores financieros: ESTADOS FINANCIEROS NO FIRMADOS 

Resultados evaluación Financiera: No cumple 

 

1.6.3.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico. 

 

Experiencia Mínima Requerida 

 

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberán acreditar máximo cinco (5) 
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso; 
que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoría y/o Supervisión a contratos 
de dotación de mobiliario institucional. 
 

Se aportó el anexo 3. 
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Resultados de la evaluación de orden técnico: CUMPLE, Solo el contrato discriminado 

en el literal 1, acredita la experiencia en Dotación Mobiliario Institucional. 

 

1.7. NOMBRE PROPONENTE: CONSTRUMARCA S.A.S 

 

1.7.1. Evaluación de los requisitos habilitantes de orden jurídico: 

 

CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta 

NO CUMPLE N/A NO APORTO 

2 
Carta intención de participación en la 
invitación 

CUMPLE 1 
Enviado el 23/09/2020 
por correo electrónico. 
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CONDICIONES JURÍDICAS 
Cumple /  

No Cumple 
N° Folios Observaciones 

3 
Acreditación de la existencia y la 
Representación Legal 

NO APLICA N/A NO APORTO 

4 
Objeto social de los proponentes 
para participar en la convocatoria de 
la Interventoría 

NO CUMPLE  NO APORTO 

5 

Certificación expedida por el revisor o 
el Representante sobre el pago de 
aportes a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

NO CUMPLE  NO APORTO 

6 

Sistema de administración del riesgo 
de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo – 
SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

EN 
VALIDACIÓN 

N/A NO APLICA 

7 Registro único tributario - RUT. NO CUMPLE  NO APORTO 

8 Garantía de seriedad de la propuesta. CUMPLE 1 NO APLICA 

9 Fotocopia de Cédula de Ciudadanía NO CUMPLE  NO APORTO 

10 
Certificado responsabilidad fiscal de 
la contraloría general de la República 

NO CUMPLE  NO APORTO 

11 
Certificado de antecedentes de la 
procuraduría general de la nación. 

NO CUMPLE  NO APORTO 

12 Abono de la oferta NO CUMPLE  NO APORTO 

13 
Conflicto de interés – Régimen de 
inhabilidades e incompatibilidades. 

NO CUMPLE  NO APORTO 

 

 

Condiciones Mínimas Resultado 
Observaciones 

Condiciones Jurídicas NO CUMPLE 

La carpeta cuenta con: 2 folios  
 

Resultado evaluación jurídica: NO CUMPLE  

 

1.7.2.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

Documentos solicitados 

 

NO FUERON ALLEGADOS LOS DOCUMENTOS.  

 

Indicadores Financieros. 

NO FUERON ALLEGADOS LOS DOCUMENTOS.  
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Resultado de los indicadores financieros: No cumple 

Resultados evaluación Financiera: No cumple 

 

1.7.3.  Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico. 

 

Experiencia Mínima Requerida 

 

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberán acreditar máximo cinco (5) 
contratos terminados, para la experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso; 
que contengan por objeto o dentro de su alcance Interventoría y/o Supervisión a contratos 
de dotación de mobiliario institucional. 
 

No aportó el anexo 3 – Se solicita remitir el anexo 3. 

 

Resultados de la evaluación de orden técnico: NO CUMPLE 

 

2. RESUMEN EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES: 

 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

FINAL 

LINA DEL MAR 
LONDOÑO MUSTAFA 

NO CUMPLE 
SUBSANAR 

CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE 

SCAIN 
ADMINISTRACIÓN E 
INGENIERÍA S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

JORGE IVAN 
HERNANDEZ 

NO CUMPLE  
SUBSANAR 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

ESPACIOS URBANOS 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

ARG CONSULTORES & 
SERVICIOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

MAGDA MILENA 
MURILLO 

NO CUMPLE 
SUBSANAR 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CONSTRUMARCA S.A.S. 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

El presente informe se publica a los trece (13) días del mes de Octubre de 2020. 


